проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О проекте закона Республики Татарстан № 93-5 «О приостанов-

лении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Рес-

публики Татарстан»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 93-5 «О

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Рес-

публики Татарстан», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить указанный законопроект и рекомендовать Государственному

Совету Республики Татарстан включить в повестку дня заседания Государст-

венного Совета Республики Татарстан для рассмотрения и принятия в первом

и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с докладом по данному вопросу на заседании Госу-

дарственного Совета Республики Татарстан председателю  Комитета по бюд-

жету, налогам и финансам Л.А. Якунину.

Председатель Комитета                                                                        Л.А. Якунин

Документ создан в электронной форме. № вн-1700 от 02.04.2015. Исполнитель: Шакирова А.А.

Страница 1 из 2. Страница создана: 02.04.2015 15:11

Документ создан в электронной форме. № вн-1700 от 02.04.2015. Исполнитель: Шакирова А.А.

Страница 2 из 2. Страница создана: 02.04.2015 22:46

Председателю

Государственного Совета

Республики Татарстан

Ф.Х. Мухаметшину

Уважаемый Фарид Хайруллович!

В соответствии со статьей 76 Конституции Республики Татарстан

направляю Вам проект закона Республики Татарстан «О приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан»,

подготовленный депутатом Государственного Совета Республики Татарстан

Л.А. Якуниным.

 Приложение: 1. Текст  проекта закона  на  русском и татарском языках  на

4 л.

2. Пояснительная записка к проекту закона на русском и

татарском языках на 4 л.

3. Финансово-экономическое обоснование к проекту закона на

русском и татарском языках на 2 л.

4. Перечень актов законодательства Республики Татарстан,

подлежащих признанию утратившими силу,

приостановлению, изменению или принятию в связи с

принятием указанного закона, на русском и татарском языках

на 2 л.

Депутат Государственного

Совета Республики Татарстан

                                                  Л.А. Якунин

Проект

вносится депутатом

Государственного Совета

Республики Татарстан

Л.А. Якуниным

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан

Статья 1

Приостановить до 1 января 2016 года действие абзаца четвертого пункта 2

статьи 55, пункта 3 статьи 61, абзаца шестого пункта 3 статьи 77 Бюджетного

кодекса Республики Татарстан (Ведомости Государственного Совета Татарстана,

2004, № 4 − 5; 2005, № 6 (II часть), № 10 (I часть), № 12 (IV часть); 2006, № 6 (I

часть), № 12 (I часть); 2007, № 8, № 10; 2008, № 8 (III часть), № 10 (I часть); 2009,

№ 7 − 8 (I часть), № 12 (I часть); 2010, № 7 (II часть), № 12 (I часть); 2011, № 8 (I

часть), № 11 (I часть), № 11 (II часть); 2012, № 11 (I часть); 2013, № 7, № 10, № 11 (I

часть); 2014, № 5, № 12 (III часть).

Статья 2

Установить, что в 2015 году:

1) изменения показателей сводной бюджетной росписи бюджета Республики

Татарстан (сводной бюджетной росписи бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан) на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов в части показателей 2016 и 2017 годов не

осуществляются;

2) лимиты бюджетных обязательств на 2016 и 2017 годы главным

распорядителям средств бюджета Республики Татарстан (главным распорядителям

средств бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Татарстан) не доводятся;

3) договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета

Республики Татарстан (бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Татарстан) приняты обязательства,

подлежащие оплате в 2016 и (или) 2017 годах, по инициативе получателя средств

consultantplus://offline/ref=5E9F3E397B5754E47A5EDD1BE6090460EB7FB6148F913FE464D14FBACD4368B17D2BBB0E7F6CE50A44D640YB04O
consultantplus://offline/ref=5E9F3E397B5754E47A5EDD1BE6090460EB7FB6148F913FE464D14FBACD4368B17D2BBB0E7F6CE50A44D640YB04O
consultantplus://offline/ref=5E9F3E397B5754E47A5EDD1BE6090460EB7FB6148F913FE464D14FBACD4368B17D2BBB0E7F6CE50A44D640YB04O
consultantplus://offline/ref=5E9F3E397B5754E47A5EDD1BE6090460EB7FB6148F913FE464D14FBACD4368B17D2BBB0E7F6CE50A44D640YB01O

 2

бюджета Республики Татарстан (бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Татарстан) в связи с недоведением ему

лимитов бюджетных обязательств на указанные годы не расторгаются;

4) в соответствии с решением Кабинета Министров Республики Татарстан

допускается заключение договоров (соглашений) от имени Республики Татарстан

на поставки товаров, предусматривающих оплату соответствующих обязательств в

2016 году;

5) в соответствии с решениями Кабинета Министров Республики Татарстан

допускается заключение иных договоров (соглашений), обуславливающих

возникновение расходных обязательств Республики Татарстан на период,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Президента Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан «О приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан»

Проект закона Республики Татарстан «О приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан» разработан в

связи с принятием Федерального закона от 8 марта 2015 года № 25-ФЗ «О

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской

Федерации» (далее – Федеральный закон).

С учетом норм Федерального закона проект закона Республики Татарстан

предусматривает приостановление действия положений абзаца четвертого пункта 2

статьи 55, пункта 3 статьи 61, абзаца шестого пункта 3 статьи 77 Бюджетного

кодекса Республики Татарстан, касающиеся вопросов приведения государственных

программ Республики Татарстан в соответствие с Законом Республики Татарстан о

бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу, порядка уточнения

параметров планового периода утверждаемого бюджета Республики Татарстан,

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Татарстан и внесения изменений в сводную бюджетную роспись

бюджета Республики Татарстан без внесения изменений в закон Республики

Татарстан о бюджете Республики Татарстан в случае перераспределения

бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым

периодом соответственно.

По аналогии с Федеральным законом, направленным на обеспечение

устойчивого развития экономики и соответствия принятых государственных

(муниципальных) программ законам (решениям) о соответствующем бюджете в

условиях сложившейся экономической ситуации, в законопроекте устанавливаются

особенности осуществления в 2015 году бюджетного процесса в Республике

Татарстан, предусматривающие, что в части планового периода 2016 и 2017 годов:

не осуществляются изменения показателей сводной бюджетной росписи бюджета

Республики Татарстан (бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Татарстан); не доводятся лимиты

бюджетных обязательств главным распорядителям средств бюджета Республики

Татарстан (бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Татарстан); заключенные договоры (соглашения) по

инициативе получателей средств бюджета Республики Татарстан (бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики

Татарстан) ввиду недоведения лимитов бюджетных обязательств ими не

расторгаются.

Помимо этого в законопроекте предусматривается, что заключение

договоров (соглашений) от имени Республики Татарстан на поставки товаров с

обязательствами по оплате в 2016 году, а также иных договоров (соглашений) с

возникновением  расходных обязательств Республики Татарстан на период,

consultantplus://offline/ref=5E9F3E397B5754E47A5EDD1BE6090460EB7FB6148F913FE464D14FBACD4368B17D2BBB0E7F6CE50A44D640YB01O

 2

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств,

допускается по решению Кабинета Министров Республики Татарстан.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту закона Республики Татарстан

«О приостановлении действия отдельных положений

Бюджетного кодекса  Республики Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «О приостановлении действия от-

дельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан» не потребует до-

полнительных расходов из бюджета Республики Татарстан.

_____________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих  признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию

в связи с принятием закона Республики Татарстан

«О приостановлении действия отдельных положений

 Бюджетного кодекса  Республики Татарстан»

В связи с принятием закона Республики Татарстан «О приостановлении дей-

ствия отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстане» призна-

ние утратившими силу, приостановление, изменение или принятие актов законода-

тельства Республики Татарстан не потребуется.

_________________________________________

	01_1
	01_01
	1
	2

	01_2
	01_3
	01_4
	01_5
	01_6